MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

Nº 150 Fevereiro/2023
Portaria Nº 103/2023

 (CAD/UFPI)

Teresina, 10 de Fevereiro de 2023

Ministério da Educaço

Universidade Federal do Piauí

Conselho de Administração

RESOLUÇÃO CAD/UFPI N9 103, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Aprova estrutura administrativa da Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura e d outras providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO-CAD, no uso de suas atribuições ad referendum do mesmo Conselho e, considerando:

- o Processo Eletrônico N° 23111.041850/2022-60;

- a Resolução CONSUN/UFPI N° 105, de 25 de agosto de 2022, que aprova o Regimento

Interno da Orquestra e Coral da Universidade Federal do Piauí;

RESOLVE:

Art. 1° Fica aprovada a estrutura administrativa da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da

Universidade Federal do Piauí, conforme o Anexo Único desta Resoluço.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua pubIicaço, conforme disposto no

parágrafo único do art. 4°, do Decreto n° 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República,

justificando a urgência para implementar o pagamento da gratificação prevista na ResoIuço

CONSUN/UFPI N° 105, de 25 de agosto de 2022.

Teresina, 10 de fevereiro de 2023

ASIO GUEDES FERNAN ES

Reitor

Campus Universitário Ministro PetrOnio Portella' CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511 13215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-181213237-1216 - Internet: www.ufpi.br

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CAD/UFPI N9 103, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

orla de Extensgo

e Cultura

Programas, Projetos e Programas, Projetos e Programas e Cursos de I
Universidade Federal dol I

Coordenadoria de Coordenadoria de Coordenadoria de I I I I

I
Orquestra e Corel da I 'Secretaria Admin

Eventos Científicos e Eventos de Cultura, Formaç5o Profissional e I
Piauí

da PREXC

Tecnológicos (CPPEC) Esporte e Lazer (CPCEL) Políticas Sociais (CFOPS) I

CARGO/FUNÇÃO CARGO UNIDADE

GRATIFICADA

CD-2

_____________________

Pró-Reitor de Extensão e

_________________________

Pró-Reitoria de Extensão e

_____________________________

Cultura Cultura

CD-3 Coordenador de Programas, Coordenadoria de Programas,

Projetos e Eventos Científicos Projetos e Eventos Científicos e

__________________________

e Tecnológicos Tecnológicos (CPPEC)
CD-3 Coordenador de Programas, Coordenadoria de Programas,

Projetos e Eventos de Projetos e Eventos de Cultura,

_____________________________

Cultura, Esporte e Lazer Esporte e Lazer (CPCEL)
CD-3 Coordenador de Programas Coordenadoria de Programas e

e Cursos de Formação Cursos de Formação Profissional

Profissional e Políticas e Políticas Sociais (CFOPS)
Socia is

_____________________________

FG-1 Secretário Executivo da

_________________________________

Secretaria Administrativa da

_______________________

PREXC PREXC

FG-2 Diretor Administrativo da Orquestra e Coral da UFPI

__________________________ Orquestra_e_Coral_da_UFPI ______________________________

02

y

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefonen (Pl\ - Fnv (Pet 2t7-1R12R22l7-171f - mmmvi www ifni hr